
COPIA

 

 

 

COMUNE DI BENE LARIO
Provincia di Como

 

DETERMINAZIONE - REGISTRO GENERALE
Numero Data

9 24-01-2023

 

Servizio: ELETTORALE

 

OGGETTO:
ELEZIONE DIRETTA DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE
DELLA REGIONE LOMBARDIA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.
LISTE CIRCOSCRIZIONALI

 

 

 

Visto il decreto Sindacale n. 5 del 24.05.2022 di nomina del Responsabile del Servizio;

 

Visto che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia  Serie Ordinaria n. 50 di Venerdì 16 dicembre
2022, sono stati pubblicati:

-       Decreto Presidente Regione Lombardia 16 dicembre 2022 - n. 982
Elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della Regione Lombardia – Convocazione dei comizi
elettorali

-       Decreto Presidente Regione Lombardia 16 dicembre 2022 - n. 983

Assegnazione dei seggi del Consiglio regionale alle singole circoscrizioni elettorali

 



Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24
aprile 1975, n. 130;

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2023 con la quale sono stati individuati il
numero ed i luoghi  da destinare alla propaganda elettorale da riservare a coloro che partecipano  con
liste CIRCOSCRIZIONALI alla competizione elettorale per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del
Presidente della Regione;

 

Tenuto presente che le liste provinciali (circoscrizionali) ammesse alla elezione dello stesso Consiglio
regionale sono n. 12 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, pervenuta
tramite la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo;

 

Considerato che ad ogni lista CIRCOSCRIZIONALE ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o
riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni
prescritte;

 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di ammissione
di ciascuna lista circoscrizionale e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA

 

1.  di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1) della soprarichiamata deliberazione n. 1  del
11.01.2023 per una superficie complessiva di metri 2 di altezza per metri 12 di base;

2.  di ripartire gli spazi predetti in n.  12 sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di altezza
per metri 1 di base;

3.  di assegnare le suddette sezioni ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste
circoscrizionali di candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo
l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato
sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso:

 

 

 

 

 



 

Candidato

N.

LISTA

N.
DESCRIZIONE LISTA /CANDIDATO N. della

Sezione

1

 

FONTANA

ATTILIO

 

1 NOI MODERATI – RINASCIMENTO SGARBI –
FONTANA PRESIDENTE

1

2 FRATELLI D’ITALIA 2

3 FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER FONTANA –
PARTITO POPOLARE EUROPEO

3

4 LEGA – LEGA LOMBARDA – SALVINI PER
FONTANA

4

5 FONTANA PRESIDENTE – LOMBARDIA IDEALE 5

2

 

MAJORINO
PIERFRANCESCO

 

6 PATTO CIVICO – MAJORINO PRESIDENTE 6

7 PARTITO DEMOCRATICO – LOMBARDIA
DEMOCRATICA E PROGRESSISTA

7

8 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 8

9 MOVIMENTO 5 STELLE 9

3

 

GHIDORZI MARA

10 UNIONE POPOLARE 10

4

 

BRICHETTO
ARNABOLDI

LETIZIA MARIA
DETTA LETIZIA

MORATTI

11 AZIONE – ITALIA VIVA – RENEW EUROPE 11

12 LETIZIA MORATTI PRESIDENTE 12

 
4.  Di dare mandato all’Ufficio tecnico comunale di curare, immediatamente, che siano
contrassegnate con listelli di legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni
assegnate, numerandole secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al
numero d’ordine delle liste ammesse.
 
5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online  per
15 giorni consecutivi anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza   amministrativa.

 
Il responsabile approva la determina in ordine alla regolarità amministrativa e tecnica ai sensi e per gli
effetti dell'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174 e dell’art. 147 bis del



decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Bene Lario, 24-01-2023 
 

Il Responsabile del Servizio
F.to SALA GIACOMO

 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente


